



2025年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2025年5月8日

上場会社名	川本産業株式会社	上場取引所	東
コード番号	3604	URL	https://www.kawamoto-sangyo.co.jp
代表者	(役職名)代表取締役社長執行役員	(氏名)福井 誠	
問合せ先責任者	(役職名)常務取締役執行役員経営企画・管理統括	(氏名)吉田 康晃	(TEL) 06(6943) 8951
定時株主総会開催予定日	未定	配当支払開始予定日	—
有価証券報告書提出予定日	未定		
決算補足説明資料作成の有無	: 無		
決算説明会開催の有無	: 無		

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期の連結業績 (2024年4月1日~2025年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	32,908	11.1	763	86.2	829	47.2	586	46.0
2024年3月期	29,631	△2.5	410	△40.7	563	△31.7	401	△46.2
(注) 包括利益	2025年3月期		662百万円(23.6%)		2024年3月期		535百万円(△36.2%)	

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2025年3月期	101.22	—	8.0	4.2	2.3
2024年3月期	69.32	—	5.9	2.9	1.4

(参考) 持分法投資損益 2025年3月期 一百万円 2024年3月期 一百万円

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	19,869	8,308	38.5	1,320.71
2024年3月期	19,549	7,750	36.2	1,222.32

(参考) 自己資本 2025年3月期 7,654百万円 2024年3月期 7,084百万円

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2025年3月期	297	7	△375	1,105
2024年3月期	592	△575	△343	1,160

2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2024年3月期	—	0.00	—	18.00	18.00	104	26.0	1.5
2025年3月期	—	0.00	—	0.00	0.00	—	—	—
2026年3月期(予想)	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 2025年2月7日付で公表した「2025年3月期 配当予想の修正(無配)に関するお知らせ」に記載のとおり、2024年5月8日付で公表した2025年3月期の配当予想を修正し、2025年3月31日(期末)を基準日とする剰余金の配当を行わないことを決議いたしました。

(注) 2025年2月7日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」、2025年4月4日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」及び2025年4月9日付で公表した「エア・ウォーター株式会社による当社株式に係る株式売渡請求を行うこと」の決定、当該株式売渡請求に係る承認及び当社株式の上場廃止に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は一連の手続を経て2025年5月14日をもって上場廃止予定であることから、2026年3月期の配当予想は記載しておりません。

3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

2025年2月7日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」、2025年4月4日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」及び2025年4月9日付で公表した「エア・ウォーター株式会社による当社株式に係る株式売渡請求を行うことの決定、当該株式売渡請求に係る承認及び当社株式の上場廃止に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は一連の手続を経て2025年5月14日をもって上場廃止予定であることから、2026年3月期の業績予想は記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 期中における連結範囲の重要な変更 : 無
 新規 一社（社名） ー、除外 一社（社名） ー

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 有
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年3月期	6,000,000株	2024年3月期	6,000,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期	204,559株	2024年3月期	204,480株
③ 期中平均株式数	2025年3月期	5,795,511株	2024年3月期	5,795,520株

(参考) 個別業績の概要

1. 2025年3月期の個別業績（2024年4月1日～2025年3月31日）

(1) 個別経営成績 (%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期	30,988	12.8	659	68.2	803	46.9	596	56.7
2024年3月期	27,472	△4.1	392	△40.1	547	△24.6	380	△24.2

	1株当たり 当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2025年3月期	102.90	-
2024年3月期	65.65	-

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2025年3月期	18,001	6,854	38.1	1,182.76
2024年3月期	17,547	6,407	36.5	1,105.55

(参考) 自己資本 2025年3月期 6,854百万円 2024年3月期 6,407百万円

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

2025年2月7日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」、2025年4月4日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」及び2025年4月9日付で公表した「エア・ウォーター株式会社による当社株式に係る株式売渡請求を行うことの決定、当該株式売渡請求に係る承認及び当社株式の上場廃止に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は一連の手続を経て2025年5月14日をもって上場廃止予定であることから、2026年3月期の業績予想は記載しておりません。

また、有価証券報告書の免除申請を提出する予定であることから、有価証券報告書提出予定日を未定としております。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当期の経営成績の概況	2
(2) 当期の財政状態の概況	3
(3) 当期のキャッシュ・フローの概況	3
(4) 今後の見通し	4
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	4
3. 連結財務諸表及び主な注記	5
(1) 連結貸借対照表	5
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	7
(3) 連結株主資本等変動計算書	9
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	11
(5) 連結財務諸表に関する注記事項	13
(継続企業の前提に関する注記)	13
(会計方針の変更)	13
(セグメント情報等)	13
(1株当たり情報)	16
(重要な後発事象)	17

1. 経営成績等の概況

(1) 当期の経営成績の概況

当連結会計年度におけるわが国経済は、企業収益の改善や大企業を中心とした賃上げ、インバウンド増加など、経済活動の回復傾向がみられました。一方、中東など不安定な国際情勢及び外国為替市場の乱高下や、米国の今後の政策動向、原材料・燃料価格の高止まりなど、依然として先行き不透明な状況が続いています。

当社グループが属する医療衛生材料業界は、新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、感染管理製品をはじめとした医療消耗品の市場は拡大いたしました。新型コロナウイルス感染症が5類感染症へ分類されたことにより、その需要は減少しております。また、当業界は政府による医療費適正化に向けた取組みの流れの中であり、衛生材料を含む医療消耗品は引き続き価格競争に晒されております。加えて、原材料価格やエネルギーコストの高騰、輸入品価格の上昇など、厳しい事業環境が続きました。また、育児用品業界や介護用品業界を取り巻く環境といたしましては、2024年の国内出生数が過去最少の72万人と9年連続で減少の見込みである一方、総務省が公表した2024年9月時点の高齢者数は3,625万人に達しており、国内の人口動態の変化はさらに加速しております。

このような状況の下、当社はコンシューマ事業、メディカル事業ともに自社製品の売上高拡大及び利益率の改善を基本方針として取り組んでまいりました。

同連結会計年度の業績につきましては、売上高は32,908,423千円（前年同期比11.1%増）、営業利益は763,984千円（同86.2%増）、経常利益は829,985千円（同47.2%増）、親会社株主に帰属する当期純利益は586,628千円（同46.0%増）となりました。

なお、親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、2025年2月7日付で公表した「通期業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、エア・ウォーター株式会社による当社の普通株式に対する公開買付けに対応するためのアドバイザー手数料、株式価値算定費用、弁護士費用等の公開買付関連費用を特別損失として54,469千円を計上しております。

セグメント別の業績は次のとおりであります。

(コンシューマ事業)

コンシューマ事業では、一般消費者や企業、各種施設に向けて、衛生材料・医療用品・介護用品・育児用品・安全衛生保護具等を積極的に販売いたしました。

国内卸売事業の主要得意先への販売が増加したことにより、国内卸売事業の売上高が前年同期比で113.2%となりました。口腔ケア製品では積極的な営業活動により前年同期比102.9%となり、その他、介護用品や感染管理製品、各種衛生材料等につきましては、得意先ごとの増減はあるものの堅調に推移いたしました。

以上の結果、コンシューマ事業の売上高は23,688,552千円（前年同期比10.2%増）、セグメント利益は997,394千円（同15.9%増）と増収増益となりました。

(メディカル事業)

メディカル事業では、手術関連製品や口腔ケア製品、介護用品の拡販及び製造受託の拡大に努めました。

積極的な販売活動の結果、売上高が前年同期比で手術関連製品103.8%、口腔ケア製品101.9%、介護用品109.5%、製造受託360.1%となりました。また、2024年6月より取扱いを開始した「圧迫療法」製品の販売も引き続き好調に推移しました。加えて、利益率が高い製品の販売割合が増加したことが利益を押し上げました。

以上の結果、メディカル事業の売上高は9,219,871千円（前年同期比13.4%増）、セグメント利益は487,462千円（同66.5%増）と増収増益となりました。

(2) 当期の財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は19,869,237千円、自己資本は7,654,069千円で、自己資本比率は38.5%（前連結会計年度末は36.2%）となりました。

（資産）

当連結会計年度末の総資産は19,869,237千円となり、前連結会計年度末に対して319,851千円増加いたしました。流動資産は14,951,632千円で、前連結会計年度末に対して363,396千円増加いたしました。「現金及び預金」が196,359千円減少、「その他」が100,179千円減少した一方で、「受取手形及び売掛金」に「電子記録債権」を加えた売上債権が310,398千円増加、「商品及び製品」が144,182千円増加、「仕掛品」が227,216千円増加したことが主な要因です。

固定資産は4,917,605千円で、前連結会計年度末に対して43,544千円減少いたしました。「有形固定資産」が37,915千円増加した一方で、「投資その他の資産」が70,969千円減少したことが主な要因です。

（負債）

当連結会計年度末の負債は11,560,739千円となり、前連結会計年度末に対して237,888千円減少いたしました。

流動負債は8,504,759千円で、前連結会計年度末に対し180,249千円減少いたしました。「未払法人税等」が172,300千円増加した一方で、「短期借入金」「関係会社短期借入金」「1年内返済予定の長期借入金」を合わせた借入金が300,765千円減少したことが主な要因です。

固定負債は3,055,979千円で、前連結会計年度末に対して57,639千円減少いたしました。「長期借入金」が30,365千円増加した一方で、「繰延税金負債」が8,893千円減少、「退職給付に係る負債」が75,779千円減少したことが主な要因です。

（純資産）

当連結会計年度末の純資産は8,308,498千円となり、前連結会計年度末に対して557,740千円増加いたしました。「利益剰余金」が482,309千円増加したことが主な要因です。

(3) 当期のキャッシュ・フローの概況

当連結会計年度における現金及び現金同等物は、1,105,513千円と前年同期と比べ55,354千円（4.8%）の減少となりました。

当連結会計年度における各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は、次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

営業活動によるキャッシュ・フローは297,842千円の収入となりました。

これは税金等調整前当期純利益825,458千円あり、売上債権の増加額が309,051千円、棚卸資産の増加額が335,482千円が主な要因です。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

投資活動によるキャッシュ・フローは7,030千円の収入となりました。

これは定期預金の払戻による収入が146,897千円、有形固定資産の取得による支出が196,008千円、投資有価証券の売却による収入が77,616千円あったことが主な要因です。

（財務活動によるキャッシュ・フロー）

財務活動によるキャッシュ・フローは375,592千円の支出となりました。

これは短期借入金の純増額が30,000千円、長期借入れによる収入が600,000千円あった一方で、長期借入金の返済による支出が900,400千円あったことが主な要因です。

(4) 今後の見通し

2025年2月7日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」、2025年4月4日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」及び2025年4月9日付で公表した「エア・ウォーター株式会社による当社株式に係る株式売渡請求を行うことへの決定、当該株式売渡請求に係る承認及び当社株式の上場廃止に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は一連の手続を経て2025年5月14日をもって上場廃止予定であることから、2026年3月期の業績予想は記載しておりません。

2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当社は、日本基準により連結財務諸表等を作成しております。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,501,588	1,305,228
受取手形及び売掛金	4,736,847	4,926,943
電子記録債権	4,830,345	4,950,647
有価証券	2,291	—
商品及び製品	2,130,585	2,274,768
仕掛品	342,071	569,288
原材料及び貯蔵品	221,550	197,297
その他	835,506	735,326
貸倒引当金	△12,552	△7,868
流動資産合計	14,588,235	14,951,632
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物	4,994,737	5,173,096
減価償却累計額	△3,522,924	△3,650,286
建物及び構築物(純額)	1,471,813	1,522,809
機械装置及び運搬具	2,874,497	2,770,827
減価償却累計額	△2,449,317	△2,363,838
機械装置及び運搬具(純額)	425,180	406,989
土地	1,227,126	1,223,674
リース資産	7,098	7,098
減価償却累計額	△3,633	△4,647
リース資産(純額)	3,464	2,450
建設仮勘定	16,930	17,745
その他	507,201	533,312
減価償却累計額	△452,639	△469,988
その他(純額)	54,562	63,323
有形固定資産合計	3,199,078	3,236,993
無形固定資産		
のれん	216,486	196,875
その他	448,967	458,087
無形固定資産合計	665,453	654,962
投資その他の資産		
投資有価証券	537,179	456,185
長期貸付金	5,136	2,747
繰延税金資産	153,305	187,456
その他	430,049	408,195
貸倒引当金	△29,052	△28,936
投資その他の資産合計	1,096,618	1,025,649
固定資産合計	4,961,150	4,917,605
資産合計	19,549,386	19,869,237

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	2,765,067	2,784,437
電子記録債務	1,243,210	1,137,979
短期借入金	1,000,000	1,600,000
関係会社短期借入金	1,720,000	1,150,000
1年内返済予定の長期借入金	807,970	477,204
リース債務	1,115	1,115
未払法人税等	52,001	224,301
賞与引当金	148,032	198,729
返金負債	202,221	243,755
その他	745,392	687,237
流動負債合計	8,685,009	8,504,759
固定負債		
長期借入金	2,429,570	2,459,936
リース債務	2,788	1,673
繰延税金負債	120,000	111,107
退職給付に係る負債	307,863	232,084
資産除去債務	47,737	47,974
その他	205,659	203,204
固定負債合計	3,113,618	3,055,979
負債合計	11,798,628	11,560,739
純資産の部		
株主資本		
資本金	883,000	883,000
資本剰余金	1,148,407	1,148,407
利益剰余金	4,449,321	4,931,631
自己株式	△74,457	△74,552
株主資本合計	6,406,271	6,888,486
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	224,363	178,148
為替換算調整勘定	239,049	357,674
退職給付に係る調整累計額	214,316	229,759
その他の包括利益累計額合計	677,729	765,582
非支配株主持分	666,756	654,428
純資産合計	7,750,757	8,308,498
負債純資産合計	19,549,386	19,869,237

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書

連結損益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
売上高	29,631,614	32,908,423
売上原価	24,572,599	27,175,265
売上総利益	5,059,014	5,733,157
販売費及び一般管理費	4,648,811	4,969,173
営業利益	410,203	763,984
営業外収益		
受取利息	4,724	4,099
受取配当金	13,906	15,092
為替差益	58,709	—
仕入割引	57,633	53,016
その他	46,933	34,447
営業外収益合計	181,907	106,656
営業外費用		
支払利息	25,386	37,635
その他	2,937	3,020
営業外費用合計	28,323	40,655
経常利益	563,787	829,985
特別利益		
固定資産売却益	693	—
投資有価証券売却益	0	57,106
子会社役員退職金返上益	70,000	—
受取保険金	—	7,302
特別利益合計	70,694	64,408
特別損失		
固定資産除売却損	2,234	3,948
災害による損失	9,109	5,616
事務所移転費用	—	4,900
公開買付関連費用	—	54,469
特別損失合計	11,344	68,934
税金等調整前当期純利益	623,137	825,458
法人税、住民税及び事業税	168,529	289,032
法人税等調整額	47,091	△37,875
法人税等合計	215,621	251,157
当期純利益	407,515	574,301
非支配株主に帰属する当期純利益又は非支配株主に 帰属する当期純損失(△)	5,754	△12,327
親会社株主に帰属する当期純利益	401,761	586,628

連結包括利益計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
当期純利益	407,515	574,301
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	43,467	△46,215
為替換算調整勘定	56,348	118,625
退職給付に係る調整額	28,440	15,443
その他の包括利益合計	128,256	87,853
包括利益	535,771	662,154
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	530,017	674,482
非支配株主に係る包括利益	5,754	△12,327

(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	883,000	1,148,407	4,140,288	△74,457	6,097,238
当期変動額					
剰余金の配当			△92,728		△92,728
親会社株主に帰属する 当期純利益			401,761		401,761
自己株式の取得					
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	309,032	-	309,032
当期末残高	883,000	1,148,407	4,449,321	△74,457	6,406,271

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	180,895	182,701	185,876	549,473	661,002	7,307,714
当期変動額						
剰余金の配当						△92,728
親会社株主に帰属する 当期純利益						401,761
自己株式の取得						
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	43,467	56,348	28,440	128,256	5,754	134,010
当期変動額合計	43,467	56,348	28,440	128,256	5,754	443,043
当期末残高	224,363	239,049	214,316	677,729	666,756	7,750,757

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	883,000	1,148,407	4,449,321	△74,457	6,406,271
当期変動額					
剰余金の配当			△104,319		△104,319
親会社株主に帰属する 当期純利益			586,628		586,628
自己株式の取得				△94	△94
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)					
当期変動額合計	-	-	482,309	△94	482,215
当期末残高	883,000	1,148,407	4,931,631	△74,552	6,888,486

	その他の包括利益累計額				非支配株主持分	純資産合計
	その他有価証券 評価差額金	為替換算調整勘定	退職給付に係る 調整累計額	その他の包括利益 累計額合計		
当期首残高	224,363	239,049	214,316	677,729	666,756	7,750,757
当期変動額						
剰余金の配当						△104,319
親会社株主に帰属する 当期純利益						586,628
自己株式の取得						△94
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)	△46,215	118,625	15,443	87,853	△12,327	75,525
当期変動額合計	△46,215	118,625	15,443	87,853	△12,327	557,740
当期末残高	178,148	357,674	229,759	765,582	654,428	8,308,498

(4) 連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	623,137	825,458
減価償却費	261,618	263,575
のれん償却額	34,308	36,316
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	△7,694	△4,871
受取利息及び受取配当金	△18,631	△19,192
支払利息	25,386	37,635
為替差損益 (△は益)	△47,287	△3,147
有形固定資産除売却損益 (△は益)	1,540	3,948
受取保険金	—	△7,302
事務所移転費用	—	4,900
公開買付関連費用	—	54,469
売上債権の増減額 (△は増加)	△224,587	△309,051
棚卸資産の増減額 (△は増加)	229,346	△335,482
仕入債務の増減額 (△は減少)	209,546	△80,487
返金負債の増減額 (△は減少)	△32,782	41,533
投資有価証券売却損益 (△は益)	△0	△57,106
賞与引当金の増減額 (△は減少)	△26,541	49,132
役員退職慰労引当金の増減額 (△は減少)	△186,922	—
退職給付に係る負債の増減額 (△は減少)	△72,092	△53,533
未収入金の増減額 (△は増加)	5,348	110,467
未払金の増減額 (△は減少)	46,413	△51,801
その他の資産の増減額 (△は増加)	△28,935	△20,141
その他の負債の増減額 (△は減少)	△16,021	101,457
その他	159,619	△68,440
小計	934,768	518,339
利息及び配当金の受取額	18,625	19,057
利息の支払額	△25,503	△38,720
法人税等の支払額	△335,685	△148,767
災害による保険金収入	—	7,302
事務所移転費用の支払額	—	△4,900
公開買付関連費用の支払額	—	△54,469
営業活動によるキャッシュ・フロー	592,204	297,842

(単位：千円)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
投資活動によるキャッシュ・フロー		
定期預金の預入による支出	△272,655	△3,600
定期預金の払戻による収入	4,676	146,897
有形固定資産の取得による支出	△248,286	△196,008
有形固定資産の売却による収入	1,782	2,507
無形固定資産の取得による支出	△47,917	△19,332
投資有価証券の取得による支出	△3,651	△3,273
投資有価証券の売却による収入	0	77,616
差入保証金の差入による支出	△5,214	△1,980
差入保証金の回収による収入	517	9,278
その他	△5,029	△5,076
投資活動によるキャッシュ・フロー	△575,777	7,030
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	220,000	30,000
長期借入れによる収入	840,000	600,000
長期借入金の返済による支出	△1,309,400	△900,400
リース債務の返済による支出	△1,363	△1,115
配当金の支払額	△93,234	△103,982
自己株式の取得による支出	-	△94
財務活動によるキャッシュ・フロー	△343,997	△375,592
現金及び現金同等物に係る換算差額	33,845	15,366
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△293,725	△55,354
現金及び現金同等物の期首残高	1,454,593	1,160,867
現金及び現金同等物の期末残高	1,160,867	1,105,513

(5) 連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前題に関する注記)

該当事項はありません。

(会計方針の変更)

「法人税、住民税及び事業税等に関する会計基準」(企業会計基準第27号 2022年10月28日。以下「2022年改正会計基準」という。)等を当連結会計年度の期首から適用しております。

法人税等の計上区分(その他の包括利益に対する課税)に関する改正については、2022年改正会計基準第20-3項ただし書きに定める経過的な取扱い及び「税効果会計に係る会計基準の適用指針」(企業会計基準適用指針第28号 2022年10月28日。以下「2022年改正適用指針」という。)第65-2項(2)ただし書きに定める経過的な取扱いに従っております。なお、当該会計方針の変更による連結財務諸表への影響はありません。

(セグメント情報等)

【セグメント情報】

1. 報告セグメントの概要

(1) 報告セグメントの決定方法

当社の報告セグメントは、当社の構成単位のうち分離された財務情報が入手可能であり、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、定期的に検討を行う対象となっているものであります。

当社は、主要な販売市場又は顧客の種類別に「コンシューマ営業本部」「メディカル営業本部」を設け、取り扱う製品及びサービスについて包括的な販売・生産・調達等の戦略を立案し事業活動を展開しております。これに従い、「コンシューマ事業」及び「メディカル事業」の2つを報告セグメントとしております。

(2) 各報告セグメントに属する製品及びサービスの種類

「コンシューマ事業」は、国内の企業及び一般消費者、産業・工業向けに、衛生材料・医療用品・介護用品・育児用品・安全衛生保護具等の製造販売及び仕入販売を行っております。

「メディカル事業」は、国内外の医療機関や施設向けに、衛生材料・医療用品・感染管理製品・介護用品等の製造販売及び仕入販売を行っております。

2. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法

報告されている事業セグメントの会計処理の方法は、「連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項」における記載と概ね同一であります。

報告セグメントの利益は、経常利益ベースの数値であります。

資産及び負債は、取締役会が、経営資源の配分の決定及び業績を評価するために、検討を行う対象としていないため記載しておりません。

3. 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

前連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額(注)1	連結財務諸表 計上額(注)2
	コンシューマ事業	メディカル事業	計		
売上高					
国内製造事業	2,782,916	7,328,675	10,111,591	—	10,111,591
国内卸売事業	18,477,386	10,667	18,488,053	—	18,488,053
海外事業	—	787,510	787,510	—	787,510
その他の事業	244,460	—	244,460	—	244,460
外部顧客への売上高	21,504,762	8,126,852	29,631,614	—	29,631,614
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	21,504,762	8,126,852	29,631,614	—	29,631,614
セグメント利益	860,442	292,857	1,153,299	△589,512	563,787
その他の項目					
減価償却費	19,659	223,754	243,413	18,205	261,618
のれんの償却額	—	34,308	34,308	—	34,308

(注) 1. セグメント利益の調整額△589,512千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益の金額の合計額は、連結損益計算書の経常利益の額であります。

3. セグメント資産については、事業セグメントに資産を配分していないため記載しておりません。

当連結会計年度(自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)

(単位:千円)

	報告セグメント			調整額(注)1	連結財務諸表 計上額(注)2
	コンシューマ事業	メディカル事業	計		
売上高					
国内製造事業	2,619,423	8,112,788	10,732,211	—	10,732,211
国内卸売事業	20,909,765	176,490	21,086,255	—	21,086,255
海外事業	—	930,593	930,593	—	930,593
その他の事業	159,364	—	159,364	—	159,364
外部顧客への売上高	23,688,552	9,219,871	32,908,423	—	32,908,423
セグメント間の内部売上高 又は振替高	—	—	—	—	—
計	23,688,552	9,219,871	32,908,423	—	32,908,423
セグメント利益	997,394	487,462	1,484,856	△654,871	829,985
その他の項目					
減価償却費	18,203	225,460	243,663	19,912	263,575
のれんの償却額	—	36,316	36,316	—	36,316

(注) 1. セグメント利益の調整額△654,871千円は、各報告セグメントに配分していない全社費用であります。全社費用は、主に報告セグメントに帰属しない一般管理費であります。

2. セグメント利益の金額の合計額は、連結損益計算書の経常利益の額であります。

3. セグメント資産については、事業セグメントに資産を配分していないため記載しておりません。

【関連情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報の中で同様の情報が開示されているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

日本	中国	ベトナム	合計
2,162,722	489,084	547,271	3,199,078

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の氏名又は名称	売上高	関連するセグメント名
(株)西松屋チェーン	12,050,338	コンシューマ事業
(株)しまむら	3,345,326	コンシューマ事業

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

1. 製品及びサービスごとの情報

セグメント情報の中で同様の情報が開示されているため、記載を省略しております。

2. 地域ごとの情報

(1) 売上高

本邦の外部顧客への売上高が連結損益計算書の売上高の90%を超えるため、記載を省略しております。

(2) 有形固定資産

(単位：千円)

日本	中国	ベトナム	合計
2,195,427	483,247	558,318	3,236,993

3. 主要な顧客ごとの情報

(単位：千円)

顧客の氏名又は名称	売上高	関連するセグメント名
(株)西松屋チェーン	13,800,721	コンシューマ事業
(株)しまむら	3,786,503	コンシューマ事業

【報告セグメントごとの固定資産の減損損失に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

該当事項はありません。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

該当事項はありません。

【報告セグメントごとののれんの償却額及び未償却残高に関する情報】

前連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			全社・消去	合計
	コンシューマ事業	メディカル事業	計		
当期末残高	—	216,486	216,486	—	216,486

(注) のれん償却額に関しては、セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

当連結会計年度（自 2024年4月1日 至 2025年3月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			全社・消去	合計
	コンシューマ事業	メディカル事業	計		
当期末残高	—	196,875	196,875	—	196,875

(注) のれん償却額に関しては、セグメント情報に同様の情報を開示しているため、記載を省略しております。

【報告セグメントごとの負ののれん発生益に関する情報】

前連結会計年度

該当事項はありません。

当連結会計年度

該当事項はありません。

(1株当たり情報)

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり純資産額	1,222.32円	1,320.71円
1株当たり当期純利益	69.32円	101.22円

(注) 1. 潜在株式調整後1株当たり当期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

2. 1株当たり当期純利益の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)	当連結会計年度 (自 2024年4月1日 至 2025年3月31日)
1株当たり当期純利益		
親会社株主に帰属する当期純利益(千円)	401,761	586,628
普通株主に帰属しない金額(千円)	—	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益(千円)	401,761	586,628
普通株式の期中平均株式数(株)	5,795,520	5,795,511

3. 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、以下のとおりであります。

	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当連結会計年度 (2025年3月31日)
純資産の部の合計額(千円)	7,750,757	8,308,498
純資産の部の合計額から控除する金額(千円)	666,756	654,428
(うち非支配株主持分)(千円)	(666,756)	(654,428)
普通株式に係る期末の純資産額(千円)	7,084,001	7,654,069
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数(株)	5,795,520	5,795,441

(重要な後発事象)

(エア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付け)

2025年4月4日付「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けの結果に関するお知らせ」にてお知らせしましたとおり、エア・ウォーター株式会社（以下「エア・ウォーター」といいます。）は、2025年2月10日から2025年4月3日まで当社の普通株式（以下「当社株式」といいます。）に対する公開買付け（以下「本公開買付け」といいます。）を行い、その結果、本公開買付けの決済の開始日である2025年4月9日をもって、当社株式5,370,284株（所有割合（注1）：92.66%）を所有するに至り、当社の会社法（平成17年法律第86号。その後の改正を含みます。）に定める特別支配株主となりました。

エア・ウォーターは、本公開買付けの成立により、当社の総株主の議決権の90%以上を所有するに至ったことから、当社が2025年2月7日付で公表した「支配株主であるエア・ウォーター株式会社による当社株式に対する公開買付けに関する賛同の意見表明及び応募推奨のお知らせ」の「3.本公開買付に関する意見の内容、根拠及び理由」の「(5)本公開買付け後の組織再編等の方針（いわゆる二段階買収に関する事項）」に記載のとおり、当社株式の全て（ただし、当社が所有する自己株式を除きます。）を取得し、当社をエア・ウォーターの完全子会社とすることを目的とする取引の一環として、会社法第179条第1項に基づき、当社の株主（ただし、エア・ウォーター及び当社を除きます。）の全員に対し、その所有する当社株式の全部をエア・ウォーターに売り渡すことの請求（以下「本株式売渡請求」といいます。）を行うことを2025年4月9日に決定したとのことです。

当社は、同日付でエア・ウォーターより本株式売渡請求に係る通知を受領し、同日付の会社法第370条による決議（取締役会の決議に代わる書面決議）により、本株式売渡請求を承認する旨決議をいたしました。

また、本株式売渡請求の承認により、当社株式は株式会社東京証券取引所（以下「東京証券取引所」といいます。）の上場廃止基準に該当することとなり、2025年5月14日をもって上場廃止となる予定です。

（注1）「所有割合」とは、当社が2025年2月7日に公表した「2025年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕

（連結）」に記載された2024年12月31日現在の発行済株式総数（6,000,000株）から、同日現在の当社が所有する自己株式数（204,480株）を控除した株式数（5,795,520株）に対する割合をいい、小数点以下第三位を四捨五入しております。